Российская Федерация

Иркутская область

городское поселение Белореченское муниципальное образование

А Д М И Н И С Т Р А Ц  И Я

 городского поселения

Белореченского муниципального образования

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
 От 07 июля  2015г.

 № 481

р.п. Белореченский
Об утверждении Порядка ведения реестра расходных обязательств городского поселения Белореченского муниципального образования
В соответствии со статьей 87 Бюджетного кодекса Российской Федерации, статьей 14 Положения о бюджетном процессе городского поселения Белореченского муниципального образования, утвержденного решением Думы городского поселения Белореченского муниципального образования от 16 октября № 87, руководствуясь ст. 23, 46, 59 Устава Белореченского муниципального образования, администрация городского поселения Белореченского муниципального образования
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемый Порядок ведения реестра расходных обязательств городского поселения Белореченского муниципального образования.

2. Возложить на финансово-экономический отдел администрации городского поселения Белореченского муниципального образования (Антохина Е.К.) ведение реестра расходных обязательств городского поселения Белореченского муниципального образования.
3. Опубликовать настоящее постановление в средствах массовой информации  - газете «Новости» и на официальном сайте http://r-p-b.ru (Семенюра О.В. – начальник организационного отдела).
Глава городского поселения
Белореченского

муниципального образования

          С.В.Ушаков
Подготовил:

Главный специалист

по финансово-бюджетной

политике

                              О.П. Тисленко

Дата:

СОГЛАСОВАНО:

И.о начальника юридического отдела:

Н.Г. Лемешевская
Дата:

1 экз.- в Дело;
1 экз.- начальнику финансово-экономического отдела – главному бухгалтеру

1 экз.- юридический отдел

УТВЕРЖДЕН
Постановлением администрации городского поселения Белореченского муниципального образования
от 07 июля 2015г.№ 481
Порядок ведения реестра расходных обязательств городского поселения Белореченского муниципального образования
1. ОБЩИЕ ПОЛОЖЕНИЯ

1. Настоящий Порядок определяет порядок формирования и ведения реестра расходных обязательств городского поселения Белореченского муниципального образования.

2. Реестр расходных обязательств ведется с целью учета расходных обязательств городского поселения Белореченского муниципального образования и определения объёма средств бюджета городского поселения Белореченского муниципального образования, необходимых для его исполнения (далее - Реестр).
Данные Реестра городского поселения Белореченского  муниципального образования используются при:

- составлении проекта  бюджета городского поселения Белореченского  муниципального образования на очередной финансовый год и плановый период;

- внесении изменений в решение о бюджете городского поселения Белореченского муниципального образования на текущий финансовый год и плановый период;

- ведении сводной бюджетной росписи и лимитов бюджетных обязательств бюджета городского поселения Белореченского муниципального образования.
2. ПОРЯДОК ФОРМИРОВАНИЯ РЕЕСТРА РАСХОДНЫХ ОБЯЗАТЕЛЬСТВ БЮДЖЕТА ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ БЕЛОРЕЧЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

3. Реестр расходных обязательств городского поселения Белореченского  муниципального образования формируется финансово-экономическим отделом администрации городского поселения Белореченского  муниципального образования (далее – Финансовый орган) по форме согласно приложению к настоящему Порядку на основании реестров расходных обязательств, подлежащих исполнению в пределах утвержденных главным распорядителем бюджетных средств лимитов бюджетных обязательств и бюджетных ассигнований (далее - реестры ГРБС).
Реестры ГРБС представляются в финансовый орган на бумажном носителе по форме согласно Приложению. Одновременно к реестру ГРБС прилагается пояснительная записка.

Финансовый орган представляет Реестр в администрацию муниципального район Усольского районного муниципального образования.
4. Финансовый орган ежегодно составляет:

а) плановый Реестр - в срок, установленный постановлением администрации городского поселения Белореченского муниципального образования об утверждении положения о порядке и сроках составления проекта бюджета городского поселения Белореченского муниципального и порядке работы над документами и материалами, предоставляемыми в Думу городского поселения Белореченского муниципального образования  одновременно с проектом бюджета городского поселения Белореченского муниципального образования;

б) уточненный реестр - не позднее 1 февраля текущего финансового года.

5. ГРБС представляет в финансовый орган:

- плановый реестр ГРБС - в срок, установленный постановлением администрации городского поселения Белореченского муниципального образования  об утверждении положения о порядке и сроках составления проекта бюджета городского поселения Белореченского муниципального образования и порядке работы над документами и материалами, предоставляемыми в Думу городского поселения Белореченского муниципального образования  одновременно с проектом бюджета городского поселения Белореченского муниципального образования;

- уточненный реестр ГРБС - не позднее 20 января текущего финансового года.

6. Финансовый орган в течение 5 рабочих дней со дня получения реестра ГРБС осуществляет его проверку и при отсутствии замечаний осуществляет его принятие (согласование).

В случае выявления недостатков и несоответствий по итогам проверки финансовый орган возвращает его главному распорядителю средств бюджета города для устранения выявленных недостатков с указанием даты возврата.

7. ГРБС в течение 2 рабочих дней обеспечивает внесение в реестр ГРБС изменений и осуществляет повторное представление реестра ГРБС на рассмотрение в финансовый орган.

3. ПОРЯДОК ВЕДЕНИЯ РЕЕСТРА РАСХОДНЫХ ОБЯЗАТЕЛЬСТВ

БЮДЖЕТА ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ БЕЛОРЕЧЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
8. Ведение реестра расходных обязательств бюджета городского поселения Белореченского муниципального образования  осуществляется финансовым органом посредством внесения в него изменений.

Внесение изменений в реестр расходных обязательств бюджета городского поселения Белореченского муниципального образования  осуществляется в сроки, предусмотренные пп. 4, 5 настоящего Порядка, на основании изменений, вносимых в реестры ГРБС.

9. Внесение изменений в Реестр осуществляется в связи:

а) с внесением изменений в решение о бюджете городского поселения Белореченского муниципального образования на текущий финансовый год и плановый период;

б) с принятием новых и (или) признанием утратившими силу законов, иных нормативных правовых актов Российской Федерации, Иркутской области, муниципальных правовых актов городского поселения Белореченского муниципального образования, заключенных договоров или соглашений, устанавливающих расходные обязательства городского поселения Белореченского муниципального образования.

10. Внесение изменений в Реестр в части объемов бюджетных ассигнований по основаниям, предусмотренным подпунктом "а" пункта 9 настоящего Порядка, осуществляется на основании изменений, вносимых в обоснования бюджетных ассигнований, формируемые при внесении изменений в решение о бюджете на текущий финансовый год и плановый период, а также в сводную бюджетную роспись и лимиты бюджетных обязательств бюджета городского поселения Белореченского муниципального образования.

11. Изменения, вносимые в реестр ГРБС, представляются ГРБС в финансовый орган в течение 10 дней с момента вступления в силу (утраты силы) законов, иных нормативных правовых актов Российской Федерации, Иркутской области, муниципальных правовых актов городского поселения Белореченского муниципального образования, заключенных договоров или соглашений, устанавливающих расходные обязательства городского поселения Белореченского муниципального образования.

12. Расходы на исполнение расходных обязательств городского поселения Белореченского муниципального образования, не включенные в реестр расходных обязательств, не учитываются при составлении проекта бюджета городского поселения на очередной финансовый год и плановый период, а также при разработке проекта решения о внесении изменений в решение о бюджете городского поселения на текущий финансовый год и плановый период.

	Приложение

к Порядку представления реестров расходных обязательств субъектов Российской Федерации и сводов реестров расходных обязательств муниципальных образований, входящих в состав субъекта Российской Федерации, утвержденному приказом Министерства финансов Российской Федерации от 19.04.2012 № 49н

	II. Реестр расходных обязательств муниципальных образований, входящих в состав субъекта Российской Федерации

	Наименование вопроса местного значения, расходного обязательства
	Код бюджетной классификации (Рз, Прз)
	Нормативное правовое регулирование, определяющее финансовое обеспечение и порядок расходования средств
	Объем средств на исполнение расходного обязательства по всем муниципальным образованиям (тыс. рублей)
	Примечание

	нормативные правовые акты, договоры, соглашения Российской Федерации
	нормативные правовые акты, договоры, соглашения субъекта Российской Федерации
	нормативные правовые акты, договоры, соглашения муниципальных образований
	отчетный финансовый год
	текущий финансовый год
	очередной финансовый год
	плановый период

	наименование и реквизиты нормативного правового акта
	номер статьи, части, пункта, под-пункта, абзаца
	дата вступления в силу и срок действия
	наименование и реквизиты нормативного правового акта
	номер статьи, части, пункта, под-пункта, абзаца
	дата вступления в силу и срок действия
	наименование и реквизиты нормативного правового акта
	номер статьи, части, пункта, под-пункта, абзаца
	дата вступления в силу и срок действия
	запланировано
	фактически исполнено

	финансовый год + 1
	финансовый год + 2

	гр. 0
	гр. 1
	гр. 2
	гр. 3
	гр. 4
	гр. 5
	гр. 6
	гр. 7
	гр. 8
	гр. 9
	гр. 10
	гр. 11
	гр. 12
	гр. 13
	гр. 14
	гр. 15
	гр. 16
	гр. 17
	гр. 18
	гр. 19

	1
	Расходные обязательства поселений
	РП

	1.1
	Расходные обязательства, связанные с реализацией вопросов местного значения поселений и полномочий органов местного самоуправления по решению вопросов местного значения
	РП-А

	…

	1.2
	Расходные обязательства, возникшие в результате принятия правовых актов органов местного самоуправления, предусматривающих предоставление межбюджетных трансфертов другим бюджетам бюджетной системы Российской Федерации
	РП-Б

	…

Расходные обязательства, возникшие

	в результате реализации органами местного самоуправления поселений делегированных полномочий за счет субвенций, переданных из другого бюджета бюджетной системы Российской Федерации
	РП-В

	…

	1.4
	Расходные обязательства, возникшие в результате решения органами местного самоуправления поселений вопросов, не отнесенных к вопросам местного значения, в соответствии со статьей 14.1 Федерального закона от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации" (Собрание законодательства Российской Федерации, 2007, № 1, ст. 21; 2008, № 52, ст. 6236; 2009, № 48, ст. 5733; № 52, ст. 6441; 2010, № 49, ст. 6409; 2011, № 50, ст. 7353)
	РП-Г

	…

	ИТОГО расходные обязательства поселений